
Uchwała Nr             

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia              2015 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzania  zmiany  planu

zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego. 

Na podstawie art. 18  pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.  U.  2013  r.  poz.  596  z  późn.  zm.)  oraz  art.  39  ust.1  i  art.  42  ust.  3  ustawy   
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2015r. poz. 199 z późn. zm.), Sejmik Województwa uchwala, co następuje:

§1

W  załączniku  do  Uchwały  Nr  XXXIV/419/2013  r.  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  
z dnia 25 października 2013 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Planu
zagospodarowania  przestrzennego  województwa  opolskiego,  stanowiącym  harmonogram
prac  nad zmianą  planu  zagospodarowania  przestrzennego  województwa,  wprowadza  się
następujące zmiany:

1) w kolumnie „Termin”, w pozycji „Projekt planu”:
a) w pkt 1, w miejsce słów „I kwartał 2015 r.” wpisuje się słowa „IV kwartał 2015 r.”,
b) w pkt 2, w miejsce słów „II – III kwartał 2015 r.” wpisuje się słowa „I kwartał 

2016 r.”, 
c) w pkt 3, w miejsce słów „III kwartał 2015 r.” wpisuje się słowa „II kwartał 2016 r.”;

2) w kolumnie „Termin”, w pozycji „Uchwalenie planu” wpisuje się słowa „III  kwartał
2016 r.”.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Opolskiego.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Sejmiku Województwa Opolskiego



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  harmonogramem,  stanowiącym  Załącznik  do  Uchwały
Nr  XXXIV/419/2013 r.   Sejmiku  Województwa Opolskiego z  dnia 25 października  2013 r.
w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany planu zagospodarowania przestrzennego
województwa opolskiego, prace nad zmianą planu mają zakończyć się w IV kwartale 2015 r.

Głównym  celem  prowadzonej  procedury  jest  dostosowanie  planu  zagospodarowania
przestrzennego  województwa  do  ustaleń  Strategii  rozwoju  województwa  opolskiego  do

2020 roku (SRWO) oraz do ustaleń Koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju 2030

(KZPK 2030).

Ze  względu  na  zmianę  uwarunkowań  prawnych,  toczące  się  prace  nad  przepisami
wykonawczymi  do  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  w  zakresie
planu zagospodarowania przestrzennego województwa oraz opóźnieniami w przekazaniu  
z  poziomu  krajowego  obligatoryjnych  danych  wejściowych  do  sporządzenia  planu
zagospodarowania przestrzennego województwa, w tym:

- nałożenie artykułem 20 ustawy z dnia 24 stycznia 2014 r. o zmianie ustawy o zasadach
prowadzenia polityki  rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2014 r. poz. 379)
obowiązku  dostosowania  planu  zagospodarowania  przestrzennego  województwa  do
zakresu  art.  39  ust.  3  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym,
zmienionego  art.  7  pkt.  3  tejże  ustawy,  tj.  wyznaczenia  typów  i  granic  obszarów
funkcjonalnych,  określenia  zasad  ich  zagospodarowania  oraz  uchwalenia  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miejskiego  obszaru  funkcjonalnego  ośrodka
wojewódzkiego  jako  części  planu  zagospodarowania  przestrzennego  województwa,  
w  terminie  24  miesięcy  od  dnia  wejścia  w  życie  zmienionej  ustawy,  tj.  od  dnia  24
września 2014 r.; ( uwaga: po upływie 6 miesięcy, czyli wchodzi w życie 25-09. )

- rozpoczęcie  prac  nad  projektem  rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  i  Rozwoju  
w sprawie szczegółowych warunków określenia  obszarów funkcjonalnych o  znaczeniu
ponadregionalnym  i  ich  granic  (projekt  rozporządzenia  z  dnia  14  sierpnia  2015  r.,
przesłany Marszałkowi  Województwa Opolskiego celem konsultacji),  przyjęcie którego
skutkować  będzie  koniecznością  weryfikacji  dotychczas  proponowanych  zasięgów:
miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego oraz obszarów górskich;

- nie zakończenie prac nad Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie
wymaganego zakresu projektu planu zagospodarowania przestrzennego województwa w
części  tekstowej  i  graficznej  (od  roku  2014,  gdy  projekt  rozporządzenia  został
przedstawiony województwom do opiniowania, prace nad rozporządzeniem nie zostały
zakończone);

- przedłużające się prace nad ostatecznym przekazaniem przez Dyrektora  Regionalnego
Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach mapy zagrożenia powodziowego i mapy ryzyka
powodziowego dla dorzecza Górnej Odry, które zgodnie z art. 88f ustawy z dnia 18 lipca
2001  r.  Prawo  wodne  (Dz.U.  z  2015  r.  poz.  469)  marszałek  województwa  jest
zobowiązany  do  wprowadzenia  do  planu  zagospodarowania  przestrzennego
województwa w terminie 30 m-cy od dnia ich przekazania marszałkowi przez Dyrektorów



Regionalnych  Zarządów  Gospodarki  Wodnej  (przekazanie  ww.  map  przez  Dyrektora
RZGW Gliwice nastąpiło w dniu 14 lipca 2015 r.);

- trwające prace nad opracowaniem i  przyjęciem w końcu 2015 r.  planów zarządzania
ryzykiem powodziowym dla obszarów dorzeczy i regionów wodnych w dorzeczu Odry
oraz dla regionów wodnych Górnej i Środkowej Odry oraz Warty, stanowiących podstawę
do prowadzenia działań zapobiegających, ochronnych, stanu należytego przygotowania 
i reagowania w przypadku wystąpienia powodzi, usuwania skutków powodzi, odbudowy 
i  wyciągania  wniosków  w  celu  ograniczenia  potencjalnych  negatywnych  skutków
powodzi  dla  zdrowia  ludzi,  środowiska,  dziedzictwa  kulturowego  oraz  działalności
gospodarczej,  zgodnie z art.  88h ustawy z  dnia 18 lipca 2001 r.  Prawo wodne (Dz.U.
 z 2015 r. poz. 469),

nie jest możliwe by w ustalonym terminie IV-go kwartału br., opracowywany dokument mógł
spełniać wymagania prawne, jakie stawiane są planowi zagospodarowania przestrzennego
województwa, w tym by był w pełni poprawny merytorycznie i  zgodny z obowiązującymi
przepisami. 

Zmiana harmonogramu nie powoduje naruszenia przepisów prawa powszechnego  
i  miejscowego,  przesuwa  skutki  finansowe  dla  samorządu  województwa  z  roku  2015,
związane m.in. z opracowaniem oceny oddziaływania na środowisko, na 2016 rok.

Mając  na  względzie  powyższe,  w  szczególności  czas  niezbędny  dla  skutecznego
przeprowadzenia  czynności  formalno-prawnych,  celowość  wnioskowanej  zmiany  staje  się
uzasadniona. 


